МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	МАРИЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня  2021 года № 40

Об обеспечении мер безопасности детей в летний период 2021 года
 на территории Марийского сельского поселения

       В связи с наступлением летних каникул и угрозы здоровью и жизни детей, в целях предотвращения несчастных случаев и предупреждения гибели, травмирования детей на территории Марийского сельского поселения Марийская сельская администрация  п о с т а н о в л я е т:
1.  Провести мероприятия по обеспечению детей в период летних каникул на территории Марийского сельского поселения:
1.1. Организовать разъяснительную работу среди населения по предупреждению чрезвычайных происшествий с участием детей, повышению родительской ответственности, уделив особое внимание своевременному сообщению в органы внутренних дел о фактах безнадзорного нахождения детей; - провести работу с семьями находящимися в социально опасном положении, а также несовершеннолетними, состоящими на различных видах учётов субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
1.2. Задействовать потенциал образовательных организаций, учреждений культуры и спорта по месту жительства в целях обеспечения занятости детей в период летней оздоровительной кампании.
1.3. В целях усиления мер безопасности, повышения состояния защищённости от угроз криминального характера и террористических угроз образовательных организаций, максимально усилить контроль в части создания условий, обеспечивающих сохранение жизни, здоровья детей и работников организаций.

1.4. Провести работу по выявлению несанкционированных мест для купания, принять меры к размещению вблизи водоёмов предупредительных знаков безопасности о запрете купания.
1.5. Обеспечение безопасных условий как в оборудованных, так и в необорудованных местах отдыха (на воде и вблизи водоёмов).
1.6. Проведение проверок территорий, зданий, сооружений, в которых возможно нахождение несовершеннолетних, с целью выявления факторов, угрожающих здоровью и жизни несовершеннолетних.
1.7. Организовать размещение на информационных стендах поселения  информации об участковом уполномоченном полиции, руководстве органов внутренних дел, с указанием контактных телефонов дежурной части, экстренных служб, а также памяток по профилактике мошенничества и противодействию терроризму, правилам безопасности на воде, по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.
1.8. Особое внимание обратить на:
- запрещение продажи и распитие алкогольных напитков на пляжах и местах массового отдыха людей на воде,
- нахождение несовершеннолетних у воды без сопровождения взрослых.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Марийской
сельской администрации	                                                 О.Г.Фадеева